PREFEITURA DE OESTA02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

DECRETO MUNICIPAL N° 043/2021, DE 25 MARÇO DE 2021.

"DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 11
DO DECRETO 037/2020 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS."

o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE, Estado

de MinasGerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 30, inciso

I da Constituição Federal da República Federativa do Brasil e

CONSIDERANDO a deliberação do comitê extraordinário

COVID-19 nO136, de 10 de março de 2021, do Estado de Minas Gerais, a qual

altera a Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 nO130, de 3 de março
de 2021, que institui o Protocolo Onda Roxa em Biossegurança Sanitário

Epidemiológico - Onda Roxa - com a finalidade de manter a integridade do

Sistema Estadual de Saúde e a interação das redes locais e regionais de

assistência à saúde pública, em razão da pandemia de COVID-19

CONSIDERANDO a deliberação do comitê extraordinário

COVID-19 nO138, de 16 de março de 2021

CONSIDERANDO a deliberação do comitê extraordinário

COVID-19 nO139, de 16 de março de 2021
Helder !,'aulo Carneiro
Prefeh:oMun~

Rua Trinta, nO296 - B.Medalha Milagrosa - Campina Verde I MG - CEP38.2 o
Fone (34)3412-9100 - www.campinaverde.mg.gov.br/"

CNPJ18.4SP91{0001-07 '\.__ _'

PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

CONSIDERANDO a deliberação do comitê extraordinário

COVID-19 nO141, de 24 de março de 2021

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Agravo

de Instrumento nO 0441135-55.2021.8.13.0000, a qual concedeu efeito

suspensivo à decisão proferida nos autos da Ação Civil Pública nO5000276-

32.2021.8.13.0111 que havia suspendido a eficácia do Decreto Municipal nO

035/2021

DECRETA:

Art. 10 _ Os incisos XIII e XXV do art.11 passam a vigorar

com a seguinte redação:

U(... )

XIII- setores industriais;

(...)
XXV - serviços de conservação e limpeza, domésticos e

de cuidadores e terapeutas;

(...).".

Art. 2° - Fica prorrogada a vigência do Decreto Municipal

nO039/2021 de 20 de março de 2021. ,r

Helder rau'o/~rne1 ,..~~j,ov:.
Rua Trinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde / MG - CEP38.270-~1../.F ~,<!

Fone (34) 3412- 9],00 - www.campinaverde.mg.gov.br ./'
CNPJ ].8.457.29]./000].-07

PREFEITURA DE GESTAo 2021· 2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

Art. 3° - Ficam prorrogados os prazos de vigências dos

decretos Municipais 037/2020, 038/2020, 039/2020, 040/2020, 044/2020,

052/2020, 060/2020, 066/2020, 069/2020, 076/2020, 081/2020, 087/2020,

090/2020, 092/2020, 107/2020, 108/2020, 114/2020, 001/2021, 011/2021,
015/2021,021/2021 ,026/2021,027/2021,031/2021 e 039/2021, até o dia 04

de abril de 2021, podendo ser prorrogado ou revogado, de acordo com a

necessidade do municipio e o estágio da pandemia referente ao COVID - 19.

Art. 4° - Ficam mantidas as demais normas constantes nos

Decretos Municipais 037/2020, 038/2020, 039/2020, 040/2020, 044/2020,

052/2020, 060/2020, 066/2020, 069/2020, 076/2020, 081/2020, 087/2020,

090/2020, 092/2020, 107/2020, 108/2020, 114/2020 114/2020, 001/2021,

011/2021, 015/2021, 021/2021,026/2021, 027/2021, 031/2021 e 039/2021.

Art. 5° - Fica mantida a suspensão da eficácia dos

Decretos Municipais nO037/2021 e 038/2021.

Art. 6° - Este Decreto entre em vigor na data de sua

publicação.

Campina Verde/MG,"25 demarço de 2021<
/ .i· .

, ,,'I

HELDERi~eAT{NEIRO
i///

,::.fieito Municipal

?/

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde / MG - CEP38.270-000
Fone (34) 34],2- 9],00 - www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ ].8.457.29]./000].-07